[bookmark: _GoBack]

永行服发〔2023〕14号

重庆市永川区行政服务中心
四川省泸州市政务服务管理局
重庆市江津区政务服务管理办公室
关于印发“泸永江”地区拓展“川渝通办”
事项清单的通知

永川区各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门；泸州市各区县行政审批局，市级有关部门（单位）；江津区各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门：
为进一步深化川渝地区政务服务交流合作，推动成渝地区双城经济圈建设，为泸州、江津、永川三地群众和企业提供高效便捷的政务服务，通过征求泸州、江津、永川三地政务服务机构意见，形成《“泸永江”地区拓展“川渝通办”事项清单》。经“泸永江”政务服务合作联席会议审定，现印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市永川区行政服务中心   四川省泸州市政务服务管理局

重庆市江津区政务服务管理办公室

                          2023年10月26日
— 2 —

“泸永江”地区拓展“川渝通办”事项清单
	序号
	事项名称
	牵头部门
	备注

	1
	边境管理区通行证（深圳、珠海经济特区除外）核发
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	2
	小型汽车驾驶证异地分科目考试
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	3
	机动车注销登记（报废登记）
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	4
	机动车驾驶证审验
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	5
	机动车驾驶证变更考试地
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	6
	机动车驾驶证提交身体条件证明
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	7
	机动车驾驶证恢复驾驶资格
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	8
	户口登记（婚姻状况项目、文化程度项目）的异地核查
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	9
	居民身份证挂失
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	10
	居民身份证解挂
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	11
	居民身份捡拾登记
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	12
	居民身份证发还
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	13
	接入国家异地就医平台的定点医疗机构信息查询
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	14
	基本医疗保险参保人员参保信息查询
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	15
	异地转诊人员备案
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	16
	基本医疗保险常驻异地工作人员备案
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	17
	基本医疗保险临时异地就医人员备案
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	18
	基本医疗保险异地长期居住人员备案
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	19
	基本医疗保险异地安置退休人员备案
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	20
	城镇职工基本医疗保险参保关系转移接续
	泸州市医保局
江津区医保局
永川区医保局

	21
	文艺表演团体从事营业性演出活动审批（设立）
	泸州市文化广电旅游局
江津区文化旅游委
永川区文化旅游委

	22
	文艺表演团体从事营业性演出活动审批（变更）
	泸州市文化广电旅游局
江津区文化旅游委
永川区文化旅游委

	23
	文艺表演团体从事营业性演出活动审批（注销）
	泸州市文化广电旅游局
江津区文化旅游委
永川区文化旅游委

	24
	文艺表演团体从事营业性演出活动审批（延续）
	泸州市文化广电旅游局
江津区文化旅游委
永川区文化旅游委

	25
	文艺表演团体从事营业性演出活动审批（补证）
	泸州市文化广电旅游局
江津区文化旅游委
永川区文化旅游委

	26
	社会保障卡密码修改与重置
	泸州市人力资源社会保障局
江津区人力社保局
永川区人力社保局

	27
	异地居住退休人员领取养老金资格协助认证
	泸州市人力资源社会保障局
江津区人力社保局
永川区人力社保局

	28
	船舶最低安全配员证书签发
	泸州市交通运输局
江津区交通局
永川区交通局

	29
	船舶国籍证书核发
	泸州市交通运输局
江津区交通局
永川区交通局

	30
	企业经营范围查询
	泸州市市场监管局
江津区市场监管局
永川区市场监管局

	31
	营业执照异地互发
	泸州市市场监管局
江津区市场监管局
永川区市场监管局

	32
	中小学学生转学办理
	泸州市教委
江津区教委
永川区教委

	33
	林草植物检疫证书核发
	泸州市林业竹业局
江津区林业局
永川区林业局

	34
	公民婚育
一件事一次办
	内地居民婚姻登记（结婚、离婚）
	泸州市民政局
江津区民政局
永川区民政局

	户口登记项目变更（变更婚姻状况）
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	户口迁移（夫妻投靠落户）
	泸州市公安局
江津区公安局
永川区公安局

	生育服务证登记
	泸州市卫生健康委
江津区卫生健康委
永川区卫生健康委

	重庆市永川区行政服务中心                             2023年10月26日印发

— 2 —